СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОЛДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

от   08 мая           2019 г.                                                                №   51/174
О внесении  изменений   в  Решение совета

депутатов Болдовского сельского поселения Рузаевского

муниципального  района   «О бюджете Болдовского

сельского поселения  на 2019» от 28  декабря 2018г № 44/150.
Совет депутатов Болдовского сельского поселения

Рузаевского муниципального района

РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета депутатов Болдовского сельского поселения « О бюджете  Болдовского  сельского  поселения  на 2019» от 28 декабря 2018г № 44/150  следующие изменения:

1.1Статью 1 изложить в следующей редакции :

 Статья 1. Основные характеристики бюджета Болдовского сельского   поселения. Утвердить бюджет Болдовского сельского поселения на 2018год (далее  местный бюджет)по доходам в сумме : 2994,8тыс.рублей и по расходам в сумме 2994,8тыс.рублей.

1.1     Приложение № 4 изложить в новой редакции ( прилагается)

1.2     Приложение № 5  изложить в новой редакции ( прилагается)

   2. Настоящее  решение  вступает  в силу со дня его официального опубликования (обнародования) на  информационном стенде в здании  Администрации Болдовского сельского поселения  и подлежит размещению на  официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: http://www.ruzaevka-rm.ru

3.  Администрации  Болдовского сельского поселения в течении одного месяца поступления в силу настоящего Решения привести свои правовые акты в соответствии с настоящим Решением.

 Глава Болдовского

сельского поселения :  _________________/ А.М.Васин

	Приложение №4

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

 к решениюСовета  депутатов
	к проекту решения  Совета депутатов

	Болдовского
	                                                                                                сельского поселения

	                                           "О бюджете Болдовского сельского  поселения на 2019 год»
	поселения на 2019 год"

	  от

	Объем безвозмездных поступлений   в бюджет

	Болдовского сельского поселения на 2019 год

	(тыс.рублей)

	Код бюджетной классификации доходов бюджета
	Наименование доходов
	Сумма

	1
	2
	3

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Всего доходов
	2994,8

	000 1 01 00000 00 0000 110
	Налоговые доходы
	2264,0

	Налог на доход фичиских лиц
	100,4

	Земельный налог
	1755,7

	Налог на имущество физических лиц
	407,9

	000 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии
	413,7

	000 2 02 02000 00 0000 151
	   Целевые субвенции
	730,8

	Субвенция  административные правонарушения
	0,2

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первоначальному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
	75,5

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части подномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	552,6

	СЭП
	102,5

	ПРИЛОЖЕНИЕ№
	5

	к решению Совета депутатов
 Болдовского
 сельского поселения

	"О бюджете Болдовского  сельского поселения

	на 2019 год

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  БОЛДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА 2019 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	Наименование
	Рз
	ПРз
	ЦСР
	ВР
	Сумма (тыс.руб.)

	ВСЕГО

	2 994,80

	Администрация Болдовского  сельского поселения Рузаевского муниципального района

	1 675,20

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	1 675,20

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления муниципальных образований
	01
	04

	295,80

	Государственная программа повышения эффективности управления государственными финансами на 2014-2018 годы
	01
	04
	65

	295,80

	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	01
	04
	65
	1

	295,80

	Субсидии выплачиваемые в зависимости от СЭП
	01
	02
	65
	1

	102,50

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	02
	65
	1
	004423
	121
	50,00

	Начисление на фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	02
	65
	1
	004423
	129
	52,50

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	04
	65
	1
	0041150
	121
	327,40

	Начисление на фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	04
	65
	1
	0041150
	129
	68,60

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	04
	65
	1
	0076010
	121
	6,00

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	01
	04

	398,56

	Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных (муниципальных) органов Республики Мордовия
	01
	04
	65
	2
	0044110
	120
	398,56

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	04
	65
	2
	0041110
	121
	306,16

	Начисление на фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	04
	65
	2
	0041110
	129
	92,40

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	04
	65
	2
	0076010
	121

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	01
	04

	200
	670,56

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	65
	2
	0041120
	122
	14,50

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	65
	2
	0041120
	244
	506,16

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	65
	2
	0041120
	851
	149,90

	Уплата налога пени и штрафа
	01
	04
	65
	2
	0041120
	853

	Непрограммные расходы главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	01
	04
	65
	0

	0,10

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	01
	04
	65
	2
	0077150
	244
	0,10

	Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований по переданным для осуществления органам местного самоуправления государственным полномочиям
	01
	04
	65
	2
	0077150
	244
	0,10

	Реализация государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	01
	04
	65
	2
	0077150
	244
	0,10

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	65
	2
	0077150
	244
	0,10

	Резервные фонды
	01
	11

	16,00

	Непрограммные расходы главных распорядителей бюджетных средств
	01
	11
	89
	0

	16,00

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	01
	11
	89
	1

	16,00

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	89
	1
	008019

	16,00

	Резервные средства
	01
	11
	89
	1
	008019
	870
	16,00

	Национальная оборона
	02

	75,50

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	75,50

	Государственная программа повышения эффективности управления государственными финансами на 2014-2018 годы
	02
	03
	89
	0
	0051180

	75,50

	Подпрограмма "Повышение эффективности межбюджетных отношений" Государственной программы повышения эффективности управления государственными финансами на 2014-2018 годы
	02
	03
	89
	1
	0051180

	75,50

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	89
	1
	0051180

	75,50

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	02
	03
	89
	1
	0051180
	121
	54,30

	Начисление на фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	02
	03
	89
	1
	0051180
	129
	15,40

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	02
	03
	89
	1
	0051180
	122
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	89
	1
	0051180
	244
	5,80

	Национальная оборона
	04

	509,50

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	509,50

	Непрограммные расходы главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	04
	09
	89
	0
	0042010

	509,50

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	04
	09
	89
	1
	0042010

	509,50

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального и (или) межмуниципального значения и искусственных сооружений на них
	04
	09
	89
	1
	0042010

	509,50

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества,по переданным для осуществления органам местного самоуправления государственным полномочиям
	04
	09
	89
	1
	0042010
	244
	509,50

	Градостроительство
	04
	12

	9,90

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	04
	12
	89
	1
	0044107

	9,90

	Изготовление генеральных планов
	04
	12
	89
	1
	0044107

	9,90

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества, по переданным для осуществления органам местного самоуправления государственным полномочиям
	04
	12
	89
	1
	0044107
	244
	9,90

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	593,70

	Благоустройство
	05
	01

	593,70

	Непрограммные расходы главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	05
	01
	89
	0

	593,70

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	05
	01
	89
	1

	593,70

	Капитальный ремон муниципального жилого фонда
	05
	01
	89
	1
	0042020

	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	89
	1
	0042020
	244

	Коммун.хозяйство
	05
	02
	89
	1
	0042020

	16,60

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд,  по переданным для осуществления органам местного самоуправления государственным полномочиям
	05
	02
	89
	1
	0044101
	244
	16,60

	Уличное освещение
	05
	03
	89
	1
	0043010

	577,10

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	05
	03
	89
	1
	0043010
	244
	577,10

	Благоустройство
	05
	03
	89
	1

	16,60

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	89
	1
	0043040
	244

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд, по по переданным для осуществления органам местного самоуправления государственным полномочиям
	05
	03
	89
	1
	0044106
	244
	16,60

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Республики Мордовия
	10
	01
	89
	1
	0003010
	312
	94,30

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	10
	01
	89
	1
	0003010
	312
	94,30

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	13

	0041120

	20,00

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	13
	01

	0041120

	20,00

	Непрограммные расходы главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	13
	01
	89
	0
	0041120

	20,00

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	13
	01
	89
	1
	0041120

	20,00

	Процентные платежи по муниципальному  долгу
	13
	01
	89
	1
	0041240

	20,00

	РЕЗЕРВНЫЙ ФОНД
	04
	12
	89
	1
	0041180
	360
	20,00